उसके बाद हूण आक्रमण से यह पूरी तरह से नष्ट हो गया। उत्खनन में यहां से एक प्राचीन बावड़ी प्राप्त हुई है। जिसमें 2 फुट लम्बी तथा 2 फुट चौड़ी ईंटें लगी हैं।

7. भिकाजी की बावड़ी, अजमेर

अजमेर से 18 किमी. दूर जयपुर रोड़ पर स्थित यह बावड़ी भिकाजी की बावड़ी के नाम से जानी जाती है। इसमें संगमरमर पर उत्कीर्ण हिजरी 1024 (1615 ईस्वी) का फारसी लेख उत्कीर्ण है। अभिलेख फलक पर उकडू बैठा हुआ हाथी, अंकुश एवं त्रिशूल बना है।

8. चमना बावड़ी, शाहपुरा, भीलवाड़ा

वि.सं. 1793 को चमना नामक गणिका उदयपुर से शाहपुरा (भीलवाड़ा) आयी। राजा उम्मेद सिंह प्रथम ने उसे अपनी चाकरी में रखा। वह अपना धन सत्कर्यों में लगाती थी। महाराजा उम्मेद सिंह ने चमना को एक लारख रूपये दिये जिससे चमना ने भव्य बावड़ी का निर्माण करवाया। बावड़ी के दोनों ओर गोवर्धन नाथजी तथा श्रीजी का मन्दिर स्थित है।

9. बड़ी बावड़ी, दौसा

यह दौसा जिले में स्थित है, जो कि 5 मंजिला है। इसका निर्माण वि.सं. 1789 (1732 ई.) में कुम्भाणी शासक दीपसिंह व दौलतसिंह ने करवाया था। इसमें तल तक जाने के लिए सीढ़ियां बनी हुई हैं एवं सीढ़ियों के ऊपर बरामदे बने हुए हैं। प्रवेश द्वार तथा पीछे की तरफ शिखर युक्त आकर्षक गुम्बद बने हुए हैं, जो परम्परागत हिन्दू स्थापत्य कला का अप्रतिम उदाहरण है। पीछे को ऊपरी मंजिल पर अंधेरी उजाला बनी हुई है।